
           
 

    

 

     Istituto Comprensivo Statale “Gaetano Salvemini” 

          Via Negarville, 30/6 – 10135 – Torino  Tel. 011.01120950   

     e-mail:TOIC82000L@ISTRUZIONE.IT – TOIC82000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

      

  

 
AI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO   

 

AL DSGA   

 

AL SITO WEB sezione PNRR  

   

   

OGGETTO: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per la presentazione del progetto  Piano “Scuola 4.0” 

Missione 4- Istruzione e ricerca- Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR- Next Generation EU    

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   

VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado;  

 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1;   

   

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022, adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la nota MIM n. 107624 del 21-12-2022, “Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Istruzioni operative”; 

   

VISTO il Decreto n. 218 del 08 agosto 2022 Decreto di riparto tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui Missione 4-Istruzione e ricerca- Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2“ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU”  

 

VISTO l’Allegato 1 -Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -Azione 1 - Next Generation 

Classrooms;   

 

 

 





DECRETA  

   

   

La costituzione del gruppo di lavoro, al fine di procedere con la prima fase di progettazione degli interventi, in 

riferimento all’azione 4.0 – Next Generation Classroom: 

   

  COMPONENTI    

Dott.ssa Barbara FLORIS Dirigente Scolastico   

Prof. Daniele CASETTA Animatore Digitale   

Prof.ssa Elena CONTRISTANO Collaboratore del DS  

Docente Emanuela COPPOLECCHIA Collaboratore del DS   

Prof.ssa Tiziana STUCCILLI Funzione strumentale per l’Inclusione 

   

ART. 1 – Le premesse integrano il dispositivo.  

 

ART. 2 – Il gruppo di lavoro opererà per stesura del progetto da inviare entro le ore 15.00 del 28 febbraio 2023.   

 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro 

redigerà apposito verbale, da protocollare e trasmettere al Dirigente scolastico.  

 

ART. 4 – Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio onlinee nella 

sezione dedicata al PNRR del sito della scuola. 

 

ART. 5 – L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 101/2018 e 

Regolamento europeo n. 2016/679.  

 

   

Il Dirigente Scolastico   

Dott.ssa Barbara Floris 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


